
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 583

12 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου του Οικισμού Απαλού του Δήμου Αλεξ/πολη 
στα Ο.Τ. 64 και 65. ........................................................................ 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στις 
οδούς Περδίκα, Καπετάν Κόττα, πάροδο Ρωξά−
νης. ............................................................................................................. 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 
οδό Παπαφλέσσα και Ευμενούς. ...................................... 3−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Ι−1619/2006 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Οικισμού Απαλού του Δήμου Αλεξ/πολη στα Ο.Τ. 
64 και 65. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ  

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/ 
27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Εργων» και 
ειδικότερα το άρθρο 10.

3. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο (Γ.Π.Σ.) του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης απόφαση αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 72673/3646/20.11.1987 (ΦΕΚ 9Δ΄/14.1.1988) όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με την απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.
ΔΕ. 25903/5885/19.10.1999 (ΦΕΚ 844Δ΄/25.11.1999).

4. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο Αλεξανδρού−

πολης, απόφαση Νομάρχη Έβρου Ι−4548/12.10.1989 (ΦΕΚ 

674Δ΄/30.10.1989).

5. Την υπ’ αριθμ. Η−11297/10.5.1978 απόφ. Νομάρχη Ρυ−

μοτομικού Σχεδίου Απαλού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 όπως 

αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992.

7. Το π.δ/γμα 30/96 (ΦΕΚ 21 Α΄/2.2.1996) «κώδικας νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

8. Την υπ’ αριθμ. 656/05 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Αλεξανδρούπολης.

9. Την υπ’ αριθμ. 5/5/5.5.2006 γνωμοδότηση του Συμ−

βουλίου Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Έβρου, απο−

φασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 

οικισμού Απαλού στα Ο.Τ. 64 και 65 ως εξής: Καταργεί−

ται ο δρόμος μεταξύ των Ο.Τ. 65 και 65, ενοποιούνται 

τα δύο (2) Ο.Τ. σε ένα με την νέα ονομασία Ο.Τ, 64Ν 

για την δημιουργία αθλητικών εγκαταστάσεων όπως 

φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 

συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή δεν έρχεται σε αντίθεση με το νόμο 

διότι ο Κοινόχρηστος Χώρος μετατρέπεται σε Κοινω−

φελή.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 

του προϋπολογισμού του Δήμου Αλεξ/πολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 25 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 

5279

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:47:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5281

   Αριθm. 12/3426 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στις οδούς 

Περδίκα, Καπετάν Κόττα, πάροδο Ρωξάνης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 « περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του 
ν.1577/1985.

4. Την υπ’ αριθμ. 77/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1/11/15.5.2006 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβάλας

και επειδή
με την προτεινόμενη τροποποίηση αποφεύγεται η 

προσκύρωση κοινοχρήστου χώρου, αυξάνεται η συνο−
λική επιφάνεια των κοινοχρήστων χώρων και αποκτά 
πρόσωπο αποκλεισμένη ιδιοκτησία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδί−
ου Καβάλας στις οδούς Περδίκα, Καπετάν Κόττα και 
πάροδο Ρωξάνης με την διεύρυνση του υφιστάμενου 
κοινόχρηστοι χώρου όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

1. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ.Γ. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης 
μόνο για παράβαση νόμου σε προθεσμία 30 ημερών

Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 31 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ 



5282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5283

   Αριθμ. 12/10920 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην οδό 

Παπαφλέσσα και Ευμενούς. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξε.ς του ν.δ/τος της 17.7.1923 « περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του 
ν.1577/1985

4. Τις υπ’ αριθμ. 432/2005 και 542/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1/75/12.12.2005 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβαλάς.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλειται δαπάνη, σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβαλάς,

και επειδή
με την προτεινόμενη τροποποίηση διευκολύνεται η κυ−

κλοφορία, αποφεύγεται η προσκύρωση διαμορφωμένων 

τμημάτων οδού, δημιουργείται κοινόχρηστος χώρος για 

την εξυπηρέτηση της περιοχής, αυξάνεται η συνολική 

επιφάνεια των κοινόχρηστων χώρων και βελτιώνονται οι 

πολεοδομικές συνθήκες της περιοχής, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−

δίου Καβάλας στις οδούς Παπαφλέσσα και Ευμενούς 

με την διεύρυνση στη συμβολή των οδών Γρίβα, Κ. Ρά−

δου, Παπαφλέσσα και Ευμενούς, όπως φαίνεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 

αυτή και υπογράφεται από τον Προϊστάμενο της Δ. Π. 

Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 

την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 

του Γ. Γ. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης 

μόνο για παράβαση νόμου σε προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευση της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 31 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ    



5284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5285



5286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005831207060008*


